
i boc.cantabria.esPág. 13171

LUNES, 24 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 78

1/2

C
V

E-
20

23
-3

46
9

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

CVE-2023-3469	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	en	el	procedi-
miento	de	estabilización	de	empleo	temporal	para	la	cobertura,	por	
turno	libre,	mediante	concurso	de	méritos,	de	una	plaza	de	Encar-
gado	de	Personal	de	Mantenimiento	y	Cometidos	Múltiples	y	Limpieza		
y	creación	de	bolsa	de	empleo,	designación	del	Tribunal	Calificador	y	
fecha	de	baremación	de	méritos.	Expediente	6058/2022.

Por Resolución de Alcaldía número 2023-0235, de fecha 17 de abril de 2023, se aprobó la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización 
de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una 
plaza de Encargado de Personal de Mantenimiento y Cometidos Múltiples y Limpieza y creación 
de Bolsa de Empleo, designación de Tribunal Calificador y fecha de baremación de méritos en 
los términos que se reproducen a continuación:

"De conformidad con las bases de la convocatoria del procedimiento de estabilización de 
empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una 
plaza estructural de Encargado de Personal de Mantenimiento y Cometidos Múltiples y Lim-
pieza y creación de Bolsa de Empleo, cuyas bases fueron publicadas íntegramente en el Boletín 
Oficial de Cantabria nº 238, de 14 de diciembre de 2022; no habiéndose presentado alega-
ciones a la lista provisional de admitidos y excluidos en el plazo establecido, y en virtud del 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo y del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del 
Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos de la convocatoria referenciada:

ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***8250** ELENA PULITO CALLEJO 

***0592** JOSE MARIA REVUELTA LIAÑO 

***2750** JUAN JOSE CADAVIECO CASTRO 

***7550** MARIANO TRUEBA AJA 

***8119** NICOLAS OCHOA CABEZA 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
NINGUNO 

 



i boc.cantabria.esPág. 13172

LUNES, 24 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 78

2/2

C
V

E-
20

23
-3

46
9

SEGUNDO. Designar a los miembros del Tribunal Calificador a los siguientes:

Presidente: Salomón Calle Tormo. Presidente suplente: Álvaro García-Diego Villarías.

Secretario: Eduardo Herrera Pérez. Secretario suplente: Tamara Isabel González Salas.

Vocal 1: María Florinda López Setién. Vocal 1 suplente: Almudena Ruiz Sierra.

Vocal 2: Natalia Villanueva Pereda. Vocal 2 suplente: Isaac López Vélez.

Vocal 3: María del Carmen Bengoechea. Vocal 3 suplente: Javier Yáñez Villazón.

TERCERO. Emplazar a los componentes del Tribunal Calificador para que procedan a la ba-
remación de los méritos de los aspirantes propuestos, el día 25 de abril de 2023, a las 09:00 
horas, en las dependencias municipales.  

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de Cantabria, así como en la Sede Electrónica de este 
Ayuntamiento (http://comillas.sedelectronica.es), la lista definitiva de los aspirantes admitidos 
y excluidos, a los efectos oportunos.

QUINTO. Cualquier publicación posterior en relación con esta convocatoria se realizará en 
la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Comillas".

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provi-
sión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Adminis-
tración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, podrá interponerse, alternativamente, o recurso de reposición po-
testativo ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la pu-
blicación del presente anuncio, o recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados de 
lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente a la publicación del presente anuncio. Si se optara por interponer el recurso de re-
posición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel 
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 
perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Comillas, 17 de abril de 2023.
La alcaldesa-presidenta,

María Teresa Noceda Llano.
2023/3469


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-3449	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización de Estacionamientos Regulados. Expediente 317/2023.
	CVE-2023-3454	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por la Prestación del Servicio Público de Cementerio y Tanatorio. Expediente 386/2023.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-3440	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3428	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera, Vigilantes.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Gestión de Viviendas e Infraestructuras 
de Cantabria S.L.
	CVE-2023-3443	Resolución de aprobación de la Oferta Pública de Empleo para 2023.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-3419	Listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante sistema de concurso de méritos.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-3432	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos. Expediente 2171/2022.
	CVE-2023-3433	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo. Expediente 2168/2022.
	CVE-2023-3435	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de Agente de Desarrollo Local. Expediente 2176/2022.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-3465	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a de Ocio y Tiempo Libre y creación de
	CVE-2023-3466	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Operario de Limpieza  y creación de Bolsa de
	CVE-2023-3469	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado de Personal de Mantenimiento y Comet
	CVE-2023-3471	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Operario de Mantenimiento y Cometidos Múltipl
	CVE-2023-3473	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Conserje de Instalaciones Municipales y creaci

	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2023-3461	Exposición pública de la cuenta general de 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-3480	Aprobación inicial y exposición pública de expediente de modificación de crédito EMC/2023/02.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-3536	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de crédito extraordinario 3/2023, mediante incorporación de remanente de Tesorería.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-3429	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2023-3448	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Fresno del Río
	CVE-2023-3450	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2023-3427	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2023-3453	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Moncalián
	CVE-2023-3422	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-3423	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2023-3421	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2023-3478	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Ruijas
	CVE-2023-3437	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2023-3438	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Santa María de Hito
	CVE-2023-3441	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2023-3442	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Sobrepeña
	CVE-2023-3444	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villaescusa 
de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-3467	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villaescusa de Ebro
	CVE-2023-3445	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-3425	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Conservación del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-3431	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-3430	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3420	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 13 de abril de 2023, por la que se convocan ayudas a las pequeñas y medianas explotaciones de cría de conejos en Cantabria para 
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-3436	Extracto de la Resolución de Alcaldía número 56/2023, de 4 de abril, por la que se convocan ayudas de emergencia social para 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3200	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 39052A032002910000JO, de Liencres. Término municipal de Piélagos. Expediente 314228.
	CVE-2023-3388	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de vivienda en Pontones, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314207.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-3408	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Lloredo, 16-A, de Rudagüera.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-3338	Información pública de solicitud de autorización para reforma de molino y ampliación para tres apartamentos turísticos en parcelas 56 y 57, polígono 14 de Penilla.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2927	Información pública del expediente de solicitud de nuevo centro de reparto y sus líneas de alta tensión en Polanco. Expediente 110/22 AC.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-3034	Información pública del expediente de Modificación LAT 55 Kv Tanos-Nueva Montaña, Tramo: AV79837-AV55388. Expediente LIC/636/2020.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-20T08:40:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




